
 
 

 

Zápis č. 3/2017 z jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání:  14.06.2017 

Čas zahájení:  13:00 hodin 

Místo:   Hvožďany, budova obecního úřadu. 

 

Přítomni:   Markéta Balková (obec Hvožďany), Ing. Zuzana Šourková (obec Sedlice), Václav 

Chmelař (obec Dubno), Ing. Jan Michálek (obec Dolní Hbity) 

 

Omluven(a):  Ing. Jindřich Vařeka (město Příbram) 

 

Program jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina) 

 

Předsedající položil dotaz, zda má někdo z přítomných členů Rady k poslednímu zápisu nějaké 

námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován za schválený. 

 

2) Schválení programu 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek navrhl schválení programu dle pozvánky na jednání Rady 

svazku: 

 

1) Prezence účastníků 

2) Schválení programu 

3) Schválení zapisovatele 

4) Kontrola plnění usnesení  

5) Různé 

6) Závěr 

 

Usnesení č. 01/03/2017 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh programu  

Hlasování:  PRO  4 , PROTI    0   , ZDRŽEL SE 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3) Schválení zapisovatele 

Předsedající Ing. Jan Michálek navrhl Jaroslavu Vildovou jako zapisovatelku.  

 

Usnesení č. 02/03/2017 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatelku jednání Jaroslavu 

Vildovou. 

 

Hlasování:  PRO 4 , PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

 

Usnesení bylo schváleno. 



 
 

4) Kontrola plnění usnesení 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek zahájil bod a předal slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 

který podal informaci k minulým usnesením: 

 

• Usnesení č. 04/02/2017 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 1/2017 dle 

přílohy, která je součástí tohoto zápisu. 

 

Rozpočtové opatření bylo zapracováno. 

 

• Usnesení č. 05/02/2017 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram ukládá zařadit  do programu Valné hromady 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram k projednání bod o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o vzájemné spolupráci při realizaci projektu Svazu měst a obcí ČR a doporučuje Valné hromadě 

přijmout usnesení o schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci 

projektu Svazu měst a obcí ČR a pověření předsedy k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

vzájemné spolupráci při realizaci projektu Svazu města a obcí ČR. 

 

Valná hromada projednala Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci 

projektu Svazu měst a obcí ČR, schválila jeho uzavření a pověřila předsedu k jeho podpisu. 

Dodatek č. 1 je podepsán a od května 2017 se realizuje projekt dle dodatku. Povinný seminář, 

apod.Dále byly nastíněny některé možnosti zadávání veřejných zakázek včetně odpovědného 

zadávání. 

 

• Usnesení č. 06/02/2017 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram doporučuje směrnici projednat na Valné 

hromadě Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram a schválit vnitřní směrnici č. 1, metodika 

sestavení rozpočtu s účinností od 6. 4. 2017. S tím, že tato směrnice nahrazuje směrnici č. 1, 

metodika sestavení rozpočtu schválenou Valnou hromadou svazku dne 13. 1. 2016. 

 

Valná hromada projednala a schválila vnitřní směrnici č.1 Metodika sestavení rozpočtu. 

 

• Usnesení č. 07/02/2017 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram doporučuje směrnici projednat na Valné 

hromadě Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram a schválit vnitřní směrnici č. 5, zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu, s účinností od 6. 4. 2017. S tím že tato směrnice nahrazuje 

směrnici č. 5, zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, schválenou Valnou hromadou 

svazku dne 13. 1. 2016. 

 

Valná hromada projednala a schválila vnitřní směrnici č. 5  Zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. 

 



 
 

• Usnesení č. 08/02/2017 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram pověřuje předsedu k podpisu žádosti a kancelář 

svazku k podání žádosti na Nadaci ČEZ. 

 

Žádost byla podepsána a odeslána. 1.6.2017 přišlo oznámení o zamítnutí podpory od Nadace 

ČEZ. 

 

 

 

Usnesení č. 03/03/2017 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené v bodě 

kontrola plnění usnesení. 

 

Hlasování:  PRO  4, PROTI    0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

6) Různé 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek zahájil bod a předal slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 

který podal informaci: 

 

 

a) Spisový a skartační řád 

 

Tajemník informoval přítomné o povinnosti DSO vydat spisový a skartační řád na základě § 66 

odst. 2 zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 

v souladu s vyhláškou č. 259/2012 Sb. o podrobnostech výkonu spisové služby. Spisový a 

skartační řád byl vytvořen a schválen státním archivem Příbram. Skartační řád vydává tajemník 

svazku s účinností k 1.6.2017.  

 

Usnesení č. 04/03/2017 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace o vydání spisového 

a skartačního řádu DSO ORP Příbram. 

 

 

Hlasování:  PRO 4, PROTI    0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

b) Organizace destinačního managementu Brdy  

 

Předsedající Ing. Jan Michálek otevřel otázku přístupu DSO k Turistické oblasti Brdy a 

Podbrdsko. Slova se ujala Markéta Balková, starostka obce Hvožďany a uvedla informace o 

probíhajících jednáních na Krajském úřadě Středočeského kraje ke nově vznikající turistické 

oblasti Brdy a Podbrdsko. Jednání začala již na konci loňského roku. Při posledním jednání 

byly předsdtaveny stanovy TO Brdy a Podbrdsko. Uvedla, že MAS Podbrdsko se stane členem 

TO Brdy a Podbrdsko. Přítomní se shodli, že pro DSO ORP Příbram by byla vhodná spolupráce 

s TO Brdy a Podbrdsko formou partnerství. 

 

 

Usnesení č. 05/03/2017 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram doporučuje projednat tuto záležitost na VH, 

s doporučením, aby se DSO ORP Příbram stal partnerem TO Brdy a Podbrdsko. 

 

 

Hlasování:  PRO , PROTI    0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

c) Informace týkající se návrhu legislativních změn ve VS, podněty/návrhy na případné 

změny se očekávají také právě od starostů.  
 
Tajemník informoval přítomné o možnosti zapojení se do procesu týkajícího se návrhu 

legislativních změn ve veřejné správě. Projektový tým připravuje platformu pro PS, která bude 

o tomto diskutovat atd. V prvním řade, je nutné zjistit, jestli je o to vůbec zájem a kdo má zájem 

se do procesu zapojit. Zda pověří nějakého zástupce, nebo nikoho a necháme to být. V průběhu 

léta přijdou další informace. Markéta Balková, starostka obce Hvožďany navrhla, že by bylo 

vhodné, aby zastupoval členské obce v této oblasti Bc. Jiří Kužel, tajemník DSO ORP Příbram. 

Přítomní souhlasili. 

 

 

Usnesení č. 06/03/2017 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram doporučuje projednat Valné hromadě s tím, že 

by DSO ORP Příbram zastupoval v tomto jednání Bc. Jiří Kužel, tajemník DSO ORP Příbram. 

 

Hlasování:  PRO 4 , PROTI    0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
d) Přihláška do dobrovolného svazku obcí, obcí Trhové Dušníky. 

Přítomní projednali žádost o vstupu obce Trhové Dušníky do DSO ORP Příbram a doporučují 

zařadit bod k projednání do programu na Valnou hromadu Dobrovolného svazku obcí ORP 

Příbram o přijetí obce Trhové Dušníky za člena Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram.  

 

 

Usnesení č. 07/03/2017 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram ukládá zařadit  do programu Valné hromady 

Dobrovolného svazku obcí k projednání bod o vstupu obce Trhové Dušníky do Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram a doporučuje VH přijmout usnesení o přijetí obce Trhové Dušníky 

za člena. 

 

Hlasování:  PRO   4, PROTI    0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

7) Závěr 

 

Jednání ukončeno v 13 hodin, 50 minut. 

 

Zapsala Jaroslava Vildová, dne   15.06.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….                            ………………………………………… 

 

 Ing. Jan Michálek, předseda                     Markéta Balková, 2. místopředseda  


